
”Tjugofyran” 
En beskrivning av klubbens nya bana 

 
Vreta SMK-MTB har iordningställt en 24 km lång MTB-slinga, som tar dig upp 
genom skogarna norr om Ljungsbro. Starten är vid Olstorps motionsområde, en 
anläggning som drivs ideellt av medlemmarna i klubben. 
 
Till en början löper banan i samma spår som klubbens två andra banor, en på 4 
km och en på 1.5 km. Här stöter man på rejäla rötter och ett surhål nästan direkt. 
Men bli inte avskräckta, ni som inte är så förtjusta i teknisk stig, det blir inte 
värre än så här. Strax passerar vi kolmilan och korsar löpspåren några gånger 
innan singletracken viker av nerför en slingrig backe och kastar sig in i en 
ungskog med lite luriga rötter. Sedan kommer en nybyggd bro och därefter tar 
en förrädisk uppförsluta över. Den ser inte jobbig ut, men här kan det vara riktigt 
segt om det är surt i backen. 
Men snart lutar det utför igen och vi tar oss via en liten spång ut över en åker (ja, 
det är okej med markägaren) och nu väntar lite skogsvägskörning.  
Regniga dagar är det tufft här, för vägen är täckt med ett lerlager just nu i väntan 
på grus. Skogsvägen tar sig uppåt hela tiden och det kan kännas lite i benen 
speciellt efter den sandiga backen, som aldrig verkar ta slut.  
Efter krönet väntar lite rolig hjulspårskörning. Här kan det gå fort när det är 
torrt. Slå inte ramen i stenarna bara. 
 
Strax kommer vi ut på Hällestadsvägen och passerar Viggsäter. Skönt med några 
hundra meter asfalt, tycker kanske en del. Vänster upp mot Kottorp, en fin liten 
grusbacke, lämplig att skaffa sig lite mjölksyra i. 
Nu väntar några kilometer skön grusväg förbi små röda stugor och åkerplättar i 
ett svagt kuperat landskap.  
Efter Ragnorp, som vi rundar ladan på, väntar nästa singletrack. Här kan kan se 
rester av Novemberkåsan, som kördes här för många år sedan. Se upp så du inte 
får ner framhjulet i spåret på fel ställe… 
Via ett par korta spångar tar vi oss fram till grusvägen vid Gottorp och håller 
höger upp och förbi Karstorp. En liten skogsväg tar oss ut till asfalten och vi 
viker vänster ner mot Ljung.  
 
Efter några hundra meter ska vi in vid Sågliden och nu väntar banans kanske 
jobbigaste, men också kanske roligaste parti. 
Först en singletrack med sten och rötter, både skarpt uppför och svagt nerför. 
Missa inte bilvraket halvt nedbrutet av naturen (en Volvo PV?).  
Vi tar oss över en liten åker och in i skogen på mjuka, fina stigar. Ett kort avsnitt 
med surhål och rötter går över i en underbar uppförsbacke, Gottorpsbacken, där 
man kan sålla agnarna från vetet. Lite mer stenig stig tar oss ut ur skogen och 



upp över en sk föryngringsyta, med traktorspår att följa. Här kan det stå högt 
med vatten på våren på sina ställen. 
Sedan väntar en kort grusvägsbit innan nästa singletrack kommer. Ner mot 
Eriksdal har vi röjt i ordning en gammal stig som nästan hunnit försvinna in i 
naturens glömska. En lite trixig inledning uppför går sedan över i ett stenigt parti 
och slingrar sig därefter svagt upp och nerför småkullarna i barrskogen. Över 
lite rötter och en spång och vi närmar oss det förfallna huset vid Eriksdal.  
I nerförsbacken här brukar det vara väldigt lerigt om det regnat innan. 
 
Nu tar en skogsväg över och vi kan efter en kort backe rulla en stund och vila 
låren en smula. Vägen går dock snart uppför igen. När väl vägen börjar luta 
utför och du hoppas på lite vila, så ska du vänster in på nästa singletrack. Här 
väntar en kort, teknisk rotbacke innan du tar dig ut på grusvägen igen. Rätt snart 
ska du in i grönskan igen, en singletrack över en berghäll och ner mot ”ravinen”, 
en bäckfåra. Här har vi valt att inte lägga banan att gå över fåran, men för den 
som vill kan det vara kul att se om ni tar er över och tillbaka utan att kliva av… 
Rätt växel här är nyckelordet. 
Annars går banan tillbaka ut till grusvägen och vi kommer snart ut till asfalten 
norr om Tellbyområdet. Ett tiotal meter kör vi på den, sedan viker vi ner mot 
och över Tellbyplanens område. Kör inte för fort här, fotbollsspelare i alla 
storlekar springer omkring överallt och jagar bollar. Obegriplig sport. 
Från parkeringsområdet tar vi oss nerför en backe och över en av klubben byggd 
bro, tar vänster och kastar oss in i skogen igen på en härlig stig som slingrar sig 
upp mot Galtbron. Fin singletrack.  
En kort bit på grusväg, sedan in höger igen mot vattentornet. Härligt rotfylld stig 
till en början, lite surhål här och där innan stigen tar sig uppåt. En lite trixig 
backe nedanför tornet leder upp till sköna berghällar. Full fart nerför, men inte 
så fort att du missar högersvängen ner till grusvägen.  
Nu är det i princip bara transport kvar. En kort stig vänster tar dig ner till 
Hällestadsvägen och Olstorp väntar på dig med välförtjänt vila. 
 
/Örjan Hulander 


